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Salvador, 14 de dezembro de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 090/2020

PROCESSO: 13220/2020

CONTRATO:  090/2020.

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Travessa D`Ajuda, nº 39, 

Edifício Sul América, 9º pavimento, salas 902, 903, 904 e 905 - Centro. 

LOCADORA: Maria de Nazareth Gerbasi Dantas  

CPF: 010.227.395-22

REPRESENTANTE LEGAL: Alexandre Magno Gerbasi Dantas.

CPF: 567.888.005-53 

VALOR MENSAL: 2.900,08 (dois mil, novecentos reais e oito centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA ASSINATURA: 14/12/2020    

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

PGMS 250114 33.90.36 0.1.00 2.900,08

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 687/2020

PROCESSO nº 39064/2020.

CONTRATO nº 061/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2020.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 50,00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 400,00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 700,00

CGM 250137 33.90.39 0.1.00 250,00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00 200,00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00 450,00

FMLF  250124  33.90.39
0.1.00 
0.2.50

350,00

 GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.39  0.1.00 5.500,00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00 250,00

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 400,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 1.000,00

SECIS
250105 
135200

 33.90.39 0.1.00 250,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 1.500,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 3.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 800,00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00 900,00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34 200,00

SEMGE  250425  33.90.40
0.1.00 
2.1.00

2.800,00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 400,00

SEMOP  250128  33.90.39
0.1.00 
2.1.00

3.500,00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00 5.000,00

 SEMTEL
 250403 
232400

  33.90.40   0.1.00 1.500,00

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

 SEMUR
250107 
250426

 33.90.39  0.1.00 500,00

 SMED

243600 
262100 
262200 
250408

  33.90.40
 0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

7.500,00

SMS 233900 33.90.39 0.2.14 27.850,00

SPMJ
253901 
250116

33.90.39 0.1.00 1.500,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 1.000,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 3.500,00

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 080/2020

PROCESSO N.º 41059/2020.

CONTRATO N.º 080/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução, por demanda, de serviços de 

infraestrutura de redes lógica (cabo UTO, cabo óptico e enlace de rádios) e elétrica, compreendendo 

instalação e manutenção com fornecimento de equipamentos, materiais, mão de obra, componentes 

e dispositivos de testes.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 34.203.752/0001-71.

VALOR GLOBAL: R$ 48.720,00 (quarenta e oito mil setecentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

SPMJ 105700 134200 33.90.39 0.1.00

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2020

PROCESSO: 39064/2020.

CONTRATO: nº:061/2020

OBJETO: acordam as partes em prorrogar por mais por mais 90 (noventa) dias, conforme caput do 

artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, o prazo da prestação de serviço de STFC LOCAL COM FACILIDADE 

DE DDR, (discagem direta a ramal), para atender aos diversos órgãos e entidades da Administração 

Direta e Indireta do Município do Salvador, tendo seu início em 13/12/2020 e término em 

12/03/2020.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A 

CNPJ/MF sob nº: 33.000.118/0001-79

VALOR GLOBAL: R$ 213.750,00 (duzentos e treze mil, setecentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA  FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

CGM 250137 33.90.39 0.1.00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

 GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.39  0.1.00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SECIS
250105 
135200

 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00
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 ÓRGÃO  SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA  FONTE

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34

SEMGE  250425 33.90.40
0.1.00 
2.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP  250128 33.90.39
0.1.00 
2.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

 SEMTEL
250403 
232400

 33.90.40  0.1.00

 SEMUR
250107 
250426

 33.90.39  0.1.00

  SMED

243600 
262100 
262200 
250408

 33.90.40
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

 SMS 233900 33.90.39 0.2.14

SPMJ
253901 
250116

33.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017

PROCESSO: 2393/2020.

CONTRATO: nº: 068/2017.

OBJETO: acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da 

Lei 8.666/93, o prazo da prestação de serviços de organização, microfilmagem, guarda e digitalização 

de documentos, com valor global de R$ 40.272,00 (quarenta mil, duzentos e setenta e dois reais).

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.

CONTRATADA: PA ARQUIVOS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 34.409.656/0001-84.

DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro de 2020.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

SMS  233900 33.90.40  0.2.14 

Salvador, 14 de dezembro 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 664/2020

PROCESSO nº 2393/2020.

CONTRATO nº 068/2017.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 121/2018 de 10/07/2018.

CONTRATADA: PA ARQUIVOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro de 2020.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
(R$)

SMS  233900 33.90.40  0.2.14 40.272,00

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 679/2020

PROCESSO nº 41059/2020.

CONTRATO nº 080/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2020 de 19/03/2020.

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro de 2020.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
(R$)

SPMJ 105700 134200 33.90.39 0.1.00 48.720,00

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 006/2013

PROCESSO: 6657/2020.

CONTRATO: 006/2013.

OBJETO: Rescisão do contrato de locação nº 006/2013, firmado em 15/08/2013.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

LOCADOR: Denilson Alves de Oliveira.

CPF: 864.810.535-87

DATA DE ASSINATURA: 14/12/2020    

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 04/2018

PROCESSO Nº: 30223/2020- COGEL

CONTRATADO: INSTITUTO EUVALDO LODI - NUCLEO REGIONAL DA BAHIA; CNPJ Nº 15.244.114/0001-

54.

OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses.

VALOR MENSAL: R$ 320,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 23.122.0016.250102; Elementos de Despesa: 

33.90.39, Fonte de Recurso 000.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO: 01/12/2020.

Salvador, 14 de dezembro de 2020.

EUDE SANTANA

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: Medicamento básico
PROCESSO: 7952/2019
AFM Nº: 13012/2020 - R$ 70.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020
CONTRATADA: NATULAB LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A 
CNPJ: 02.456.955/0001-83 

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade:  2338 Elemento de Despesas: 33.90.30
Fonte de recurso 014 (Transferência de Recursos do Sistema único de Saúde - SUS)

Salvador, 14 de dezembro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: Materiais, kit e equipamentos de laboratório
PROCESSO: 4426/2020
AFM Nº: 13013/2020 - R$ 559.800,00 - DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020
CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 11.308.834/0001-85

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2630 Elemento de Despesas: 33.90.30
Fonte de recurso 014 (Transferência de Recursos do Sistema único de Saúde - SUS).

Salvador, 14 de dezembro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora


